2

1. Дело №02-0344/76/2020

ЗАОЧНОЕ   РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
22 декабря 2020 года                                                             г. Симферополь
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №75 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым - мировой судья судебного участка №76 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Куйбышева, 58-Д) Сьянова Т.С., при секретаре – Бучко Д.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» к Тропанец С.С., Тропанец М.С., о взыскании задолженности,
руководствуясь ст.ст. 3, 9, 39, 55-56, 59-61, 67, 88, 98, 103, 167, 194-199, 233-237, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –
РЕШИЛ:

Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» удовлетворить.
Взыскать солидарно с Тропанец С.С., ДД.ММ.ГГГГ рождения, Тропанец М.С., ДД.ММ.ГГГГ рождения в пользу в Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» на расчетный счет 40602810000230180007, ИНН 9102002878, КПП 910201001, БИК 043510123 в АО «ГЕНБАНК», корреспондентский счет 30101810835100000123 в счет возмещения задолженности 3007 руб. 85 коп. (три тысячи семь рублей 85 копеек).
Взыскать с Тропанец С.С., ДД.ММ.ГГГГ рождения, Тропанец М.С., ДД.ММ.ГГГГ рождения в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» на расчетный счет 40602810000230630007, ИНН 9102002878, КПП 910201001, БИК 043510123 в АО «ГЕНБАНК», корреспондентский счет 30101810835100000123 государственную пошлину  в размере 400 руб. (четыреста рублей).
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка №75 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья